De diffiniendo vel non diffiniendo

expleto proditoris crimine suspendio se
necavit ne si post illam deletionem nois
sui conuersus ad penitentiam esset itez
cum iustis scribi mereret in celo. Non g
est ambigendum etiam in de nomen illo
tempore quo electus a christo a postolat
sortitus est gradum in libro viuentium
fuisse conscriptum ac pariter eum audis
se cum ceteris. Nolite gaudere quia de
monia vobis subijciuntur gaudete aut
quia nomina vestra scripta sunt in celis
Sed quia filargirie peste corruptus de
ascriptione celesti ad terrena deiectus e
cōpetenter de eo ac de similibus eius dē
per pphetam. Dñe omnes qui te derelin
quunt confundentur recedentes a te in
terra scribentur quia dereliquerit venaz
a quarū viuentiū dñm. Et alibi. In cō
silio populi mei nō erunt et in scriptura
domus israel nō scribentur et i terrā Isra
el nō ingredientur.

Sancti viri pertinaces ac du rissimi non possunt. Cap. xxvii

Re illius precepti vtilitas est si
lenda q etiā si instigante ira v
qualibet alia passione sacramē
to nos aliquo vixerimus qd a nemine
quidem monachorū fieri penitus debet
vtriusq; tamen rei causa integro mētis
est pensanda iudicio et cōparanda est il
la res q; statuiamus huic ad quā trans
ire cōpellimur atq; ad eam sine cuncta
tione est transeundum que supueniēte
sanioze tractatu iustior fuerit iudicata.
Rectius enī est nostrum nos preterire h
monez q; rei salubrioris ac pie sabire ia
cturam. Deniq; nunq; rationabiles ac
probatos patres duos aut irrenocabi
les in huiusmodi diffinitionibus fuisse
reminiscimur sed velut cerā calore solis
ita eos ratione mollitos et intercedente
salubriore consilio melioribus partib;
sine hesitatione cessisse. Quoscuq; aut
vidimus definitionibus suis pertinacit
inherere irrationabiles semper probau
imus ac discretionis expertes.

Interrogatio an sit contrariuz

predicte sententie illud qd dicitur
iurari et statui. Cap. xxviii.

Orationem pertinet que euidenter
copioseq; digesta est nihil op
tet monachuz definire ne aut pzetarica
tor inueniatur aut peritax. Et vbi illd
psalmiste ponim? eloq; Jurari et sta
tui custodire iudicia iusticie tue. Quid
ē ei aliud iurare et statuere q; definita im
mobiliter custodire?

Responsio in quibus immobi lis definitio sit tenenda et in quibus si oportuerit rescindenda.

Cap. xxix.

Dieph. Nos nō de principa
libus mandatis sine quib; non
potest salus nostra omnino sibi
stere ista decernimus sed de his que sine
periculo statūs nostri vel relaxare possu
mus vel tenere vtpote de irremisso rigo
reiciant de vini siue olei ppetua abiti
nentia de progressu cellule penitus cōbi
tendo de lectionis seu meditationis in
cessabili iugitate que sine iactura profes
sionis ac propositi nostri et exerceri cū li
buerit possunt et cum necesse fuerit irrep
hensibiliter pretermitti. Ceterum super
obseruantia illozum principalium man
datorum cōstantissime definienduz est
ac p his etiā mors si necesse fuerit non vi
tanda pro quibus immobiliter est dicē
dum iurari et statui. Qd fieri debet pro
custodia charitatis pro qua spernenda
sunt vniersa ne tonū tranquillitatis il
lius perfectioq; maculetur. Similitq;
iurandum est p castimonie puritate nec
aliud facere nos oportet pro fide pro so
brietate atq; iusticia que omnia indemu
tabili perseverantia sunt tenenda et a q
bus paululum recessisse damnabile est.
De illis vō corporalibus exercitijs que
ad modicum dicuntur esse vtilia ita ē vt
diximus statuendū vt si qua su peruene
rit certior pietatis occasio que illa suade
at relaxari nulla su per his lege teneam
h ptemissis eis ad vtiliora libere trāscā.